tarihçileri veya meraklıları tarafından karşılaştırılarak incelenmesi gerekir.43 Berlin

nüshası Prof. Dr. Zeynep Korkmaz tarafından neşredilmiştir. (Sadru’d-dîn Şeyhoğlu

Marzubân-nâme Tercümesi [İnceleme-Metin-Sözlük-Tıpkıbasım], AÜDTCF Yay,

Ankara, 1973.)

Kâbus-nâme, Unsurü’l-maalî Keykâvus b. İskender b. Kaabus’un hicri 475

(miladi 1082) yılında oğlu Gîlanşah (Geylenşah)44 için yazdığı nasihatlerden oluşan

ahlakî ve siyasî nitelikte bir mensur eserdir. Eserin tercüme tarihi belli değildir.45

Kâbus-nâme 44 bölümden oluşur ve aslı Farsça’dır. Her bölüm kendi içinde bir

konuyu ele alarak o konu hakkında öğütler verilmiştir.

bazı eklemeler yapıldığını göstermektedir. Çünkü Ahmedî, Emir Süleyman’ın

vefatından sonra Çelebi Mehmet’e kapılanmıştır.101 Ahmedî ihtiyarlık çağında

yazdığı bu eserine şöyle tarih düşürmüştür:

Ve likin yıl Bi vü DÀl idi vü DÀd

Beli olsun dÀl sana olanun dÀd

(Sene i + b + » : Be + Dal + Dad = 806 [1403] idi. Sana zıd olanın beli Dal

harfi gibi bükülsün.)102

İranlı şair Selmân-ı Sâvecî’nin (ö. 1376) aynı isimli eserinin tercümesi olan

esere Ahmedî birçok eklemeler yaparak eserine telif hüviyeti kazandırmıştır.

Caminin yanında Dâî Dede adlı mezarın

Ahmed-i Dâî’ye ait olduğu söylenmektedir.154

2.1.3.2. Mensur Eserleri

2.1.3.2.1. Tercüme-i Tefsîr-i Ebü’l-leys es-semerkandî

Anadolu’da Türkçe’ye çevrilen ilk Kur’an tercümesidir. II. Murad devrinde

Umur Bey’in teşvikleriyle Ebü’l-leys es-semerkandî’nin (ö. 383/993) tefsirinden

yaptığı bu tercüme eser iki bölüme ayrılır. Mukaddime kısmı Ahmed-i Dâî’nin telifi

olup manzumdur. Tercüme bölümü ana hatlarıyla mensur olmakla beraber yer yer

manzum parçalar da vardır. Şair tefsir olan bu eserini oluştururken Ebü’l-leys es-

semerkandî’nin sözlerine de yer vermiştir.

Tunca Kortantamer’in bulduğu Kahire nüshasıdır.182 Nüsha Mısır Ktp., Dârü’l-kütüp

ve’l-Vesâik el Kavmiyye, nr. 8658/23.183 Eser üzerinde bir de tenkitli metin

çalışması yapılmıştır.184

2.1.3.3.2. Farsça Divanı

816/1413 yılında telif edilen eser, Çelebi Mehmet’in tahta geçmesi sebebiyle

Sadrazam Hacı Halil Bey’e sunulmuştur. Eserde 10 kaside, 24 gazel ve

tamamlanmamış bazı şiirler vardır.185 Eserin tek nüshası ‘Bursa El Yazma ve Basma

Ktp., Orhan Gazi, nr. 1196.’ Bu nüsha esas alınırak A. Nihat Tarlan tarafından yeni

Hayrullah ve kendi lakabının da Cemâleddin olduğu bilinmektedir. İshak Fakîh’in

adına tarihi kayıtlarda ilk defa h. 765/1364 tarihli vakfiyede rastlanılmaktadır. Daha

sonra 825 tarihli iki vakfiyede de adı en başta yer almaktadır. Bu vakfiyelerin hukuka

uygun olduğuna dair tasdik yazılarından onun kadılık mesleğini icra ettiği

anlaşılmaktadır. II. Yakup Bey yaptırdığı vakfın başına İshak Fakîh’i getirmiştir.